
 
   

 
Oversigt over tilbagemeldinger fra Open Call Amager 
Bio  
 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 16. juni 2023, at der i 
forbindelse med udbud af Amager Bio skulle gennemføres et Open 
Call, idet der var ønske om en åben idékonkurrence, hvor musiklivet i 
København kan komme med idéer og koncepter til den fremtidige 
anvendelse af de to spillesteder. 

Til formålet blev oprettet en side på Københavns Kommunes 
hjemmeside med link til en digital blanket. Herudover var der mulighed 
for at vedhæfte et bilag på max en A4-side. 

185 interessenter på musikområdet blev den 23. juni 2023 orienteret 
om muligheden for at tilkendegive idéer til Amager Bio og BETA´s 
fremtidige musikprofil. Herudover blev orientering om Open Call lagt 
ud på flere af Københavns Kommunes SoMe kanaler.  

Fristen for indsendelse af forslag var den 25. august 2023. 
Forvaltningen sendte den 18. august 2023 en påmindelse til de 
interessenter på listen, der ikke havde svaret, med henblik på at gøre 
opmærksom på fristen den 25. august 2023. 

Besvarelser 

Der er kommet i alt 90 svar, heraf 46 vedrørende Amager Bio og 44 
vedrørende Beta. Hovedparten er fra privatpersoner og de fleste har 
svaret vedrørende begge spillesteder. Seks interessenter har benyttet 
muligheden for at tilknyttet et ekstra dokument. 

Kategori Svar vedr. 
Amager Bio 

Svar vedr. 
Beta 

Spillesteder 4 2 

Privatpersoner 37 37 

Interesseorganisation 1 1 

Lokaludvalg 1 1 

Musikforening 1 1 

Andet 2 2 

I alt 46 44 
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Spillested 

I kategorien spillested har Christianshavns Beboerhus og 
Underwerket/Kraftwerket svaret på både Amager Bio og Beta, dog har 
Underwerket/Kraftwerket alene beskrevet en idé, som gælder Beta. 

Herudover har Pumpehuset og VEGA hver sendt et idéoplæg 
vedrørende Amager Bio og Beta.  
 

Pumpehuset foreslår, at Amager Bio ikke skal være et genrespecifikt 
koncertsted, men have fokus på at præsentere alle rytmiske 
musikgenrer og for forskellige alders- og publikumssegmenter. De 
foreslår, at Beta skal være ungdommens eget spillested.  
 
VEGA har alene sendt et bilag vedrørende udbuddet af Amager Bio og 
Beta. VEGA opfordrer til, at KFU genovervejer udbudsstrategien med 
udbud af de to scener hver for sig.  
 
Privatpersoner 
Af de 37 besvarelser vedrørende Amager Bio svarer 22, at de ønsker 
Amager Bio bevaret med den nuværende profil. De øvrige besvarelser 
nævner mange forskellige genrer, men rock og metal går igen hos flere. 

Flere nævner også muligheden for inddragelse af frivillige på steder og 
samarbejdet med andre kulturaktører.  

En enkelt har udarbejdet et oplæg om Beta som væksthus for 
fremtidens musikskabere, og skriver, at Beta skal være et spillested, hvor 
unge kommer for at udforske vækstlagets nyeste strømninger.  

Lokaludvalg, Musikforening og Andet 

De fleste af svarende er fra lokale interessenter, herunder Amager Øst 
Lokaludvalg (lokaludvalg), Brugerbestyrelsen i Amager Kulturpunkt 
(Andet) og Musikforeningen 5-øren (Musikforening). Herudover har et 
enkelt Booking Bureau (Andet) afgivet svar i disse kategorier. 

Bruger bestyrelsen henviser på en vedhæftet side til det 8 siders notat 
”Amager Bio og Beta – input fra Brugerbestyrelsen i AKP”, som 
Brugerbestyrelsen tidligere har sendt til KFU, men fremhæver at det 
efter deres opfattelse ikke giver mening at udbyde de to steder særskilt.  

Musikforeningen 5-øren beskriver i en vedhæftet side bl.a. Amager 
Bio´s historik, og fremhæver, at Vega åbnede i efteråret 1996 og Amager 
Bio åbnede som spillested i foråret 1997, og at disse to steder- sammen 
med en række af de øvrige københavnske spillesteder - har fundet hver 
deres musikalske identiteter, og sammen udgør dækkende helhed for 
København.  


